
O bsah

Předmluva editora.............................................................. 7
Předmluva z roku 1970.......................................................9
Předmluva z roku 1963.....................................................21

1 Úvod.........................................................................31
2 Dichotomizovaná věda a dichotomizované

náboženství............................................................. 39
3 Prožitky „náboženské podstaty“

čili „transcendentní“ zážitky..................................47
4 Organizační úskalí pro transcendentní zážitky.. .57
5 Naděje, skepticismus a lidská vyšší přirozenost. . .63
6 Věda a náboženští liberálové a neteisté................. 67
7 Vzdělávání prosté hodnot?......................................75
8 Závěry.......................................................................81

A Náboženské aspekty vrcholných zážitků...
В Třetí síla v psychologii...............................
C Etnocentrická vyjádření vrcholných zážitků

85
95
99



D Jakou platnost má poznání získané
během vrcholných zážitků?.................................. 101

E Předmluva ke knize New Knowledge
in Human Values.....................................................109

F Rapsodická izomorfní komunikace...................... I l l
G B-hodnoty jako popis vnímání během

vrcholných zážitků ............................................... 119
H Naturalistické důvody, proč za příhodných 

podmínek upřednostňovat hodnoty růstu 
před hodnotami regrese....................................... 125

I Příklad B-analýzy....................................................131

Literatura....................................................................... 143


